



11. Kongres Bibliotekarski w Euroregionie Neisse-Nisa-Nysa – Promocja czytelnictwa oraz rozwoju języka w bibliotekach i z bibliotekami.

W Euroregionie Nysa w dniach 30-31.05.2013 r. odbył się 2-dniowy kongres bibliotekarzy z Polski, Czech i Niemiec w mieście Lessinga – Kamenz.

W centrum zainteresowania znalazły się nowe trendy, projekty oraz wymiana doświadczeń w zakresie promocji czytelnictwa oraz rozwoju języka dzieci i młodzieży z trzech europejskich krajów członkowskich. Był przewidziany udział około 50 bibliotekarzy/bibliotekarek (z każdego kraju 15 uczestników).

Bernd Lange, Prezydent Euroregionu Neisse i jednocześnie Starosta Powiatu Görlitz oraz Roland Dantz, Nadburmistrz miasta Kamenz skierowali do uczestników kongresu słowa powitania.

Następnie troje ekspertów przybliżyło zarys tematyki w odniesieniu do swojego kraju:

dla Niemiec: prof. dr Flemming, dyrektor Biblioteki Miejskiej w Dreźnie oraz Przewodniczący Związku Bibliotek Saksonii:

„Saksońskie projekty promocji czytelnictwa w związku z biblioteką jako placówką kształceniową”,

dla Polski: dr Grażyna Lewandowicz-Nosal, adiunkt w Pracowni Bibliotekoznawstwa Biblioteki Narodowej w Warszawie:

„Tożsamość bibliotek publicznych dla dzieci, przyszłość i perspektywy rozwoju”,

dla Czech: dr Václav Mertin, psycholog, Uniwersytet Karola w Pradze:

„Dlaczego dzieci powinny czytać również w 21 wieku?”

Po referatach podstawowych nastąpiła dyskusja na temat nowych pomysłów pracy z dziećmi i młodzieżą w polskich, niemieckich i czeskich bibliotekach, równocześnie wymiana doświadczeń zilustrowana obrazowymi przykładami z praktyki.

Do programu należało również zwiedzanie Biblioteki Miejskiej w Kamenz, Muzeum Lessinga oraz Krabat-Mühle (Młyn Krabata) w Schwarzkollm. Krabat został dlatego wybrany, ponieważ odbywający się od wielu lat euroregionalny konkurs plastyczny „Rübezahl” został rozszerzony o łużycką postać legendarną – Krabata. Celem konkursu jest popularyzacja postaci legendarnych: władcy Karkonoszy – o imieniu Krakonoš, Rübezahl, Rzepiór oraz dobrego łużyckiego czarodzieja Krabata, który od wieków jest obecny w świadomości regionalnej, w literaturze i kulturze mieszkańców polsko-niemiecko-czeskiego pogranicza. Konkurs odbywa się co dwa lata. Obecnie w roku 2013 jest ogłoszony VIII Konkurs Plastyczny „Rübezahl, Krabat – czy ich znacie?”

Kongres był przedsięwzięciem zawartym w rocznym programie Grupy Ekspertów – Biblioteki (Eurex) i wspieranym z polsko-niemieckiego Funduszu Małych Projektów Euroregionu Nysa. Organizatorem było Stowarzyszenie Kulturalno-Oświatowe sp. z o.o. (Kultur- und Weiterbildungsgesellschaft mbH), instytucja powiatu Görlitz.

Więcej informacji mogą Państwo uzyskać na stronie: baerbel.wienrich@ku-weit.de.

Bärbel Wienrich

Przewodnicząca Grupy Eurex Biblioteki